
Uchwała Nr 79/2016

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 16 lutego 2016 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Gminy Radzyń

Podlaski.

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania

administracyjnego (Dz. U. z 2016 r.,  poz.  23),  w związku z art.  91 ust.  5 ustawy z dnia

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 z późn. zm.) Kolegium

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w  celu  stwierdzenia  nieważności  części

uchwały Nr XVII/81/2015 Rady Gminy Radzyń Podlaski z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie

uchwały budżetowej na rok 2016.

U Z A S A D N I E N IE 

Uchwałą Nr 54/2016 z 19 stycznia 2016 r. Kolegium Izby wszczęło postępowanie

nadzorcze  w  sprawie  stwierdzenia  nieważności  części  uchwały  Rady  Gminy  Radzyń

Podlaski, o której mowa w sentencji. 

  Badaną uchwałą Rada Gminy zaplanowała wydatki na zadania związane z ochroną

środowiska i gospodarki wodnej w wysokości niższej niż planowane do uzyskania dochody

z tytułu  opłat  i  kar  za  korzystanie  ze  środowiska,  co  naruszyło  art.  403  ust.  2  ustawy

z 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2013 r., poz. 1232 z późn. zm.).

Przepis ten stanowi, że uzyskane środki mogą być przeznaczone na finansowanie ochrony

środowiska i gospodarki wodnej w wysokości nie mniejszej niż kwota wpływów z tytułu kar

i opłat  przewidzianych  ustawą,  pomniejszona  o  nadwyżkę  z  tytułu  tych  dochodów

przekazywaną do WFOŚiGW. 

         W uchwale dotyczącej  wszczęcia  postępowania nadzorczego Kolegium wskazało

Radzie Gminy możliwość dostosowania kwestionowanej uchwały do obowiązującego prawa,

co Rada uczyniła, podejmując uchwałę Nr XVIII/96/2016 z dnia 4 lutego 2016 r. zmieniającą

ustalenia budżetowe, w sposób który spowodował wyeliminowanie określonej we wszczęciu

postępowania nieprawidłowości.



 Z tego powodu wszczęte  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  co

w świetle art. 105 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, w związku z art. 91 ust. 5

ustawy  o  samorządzie  gminnym,  dało  Kolegium  RIO  w  Lublinie  podstawę  do  jego

umorzenia.

Otrzymuje:

1. Rada Gminy Radzyń Podlaski,

2. Wójt Gminy Radzyń Podlaski.


